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Eduskunta  
Lakivaliokunta 
 

Hallituksen esitys eduskunnalle laiksi Rikosseuraamuslaitoksesta sekä eräiksi siihen liittyviksi laeiksi 

 

Syyttäjälaitoksen lausunto 

Rikosseuraamuslaitoksen rakenneuudistusta koskevalla hallituksen esityksellä ei arvioida 
olevan merkittäviä vaikutuksia Syyttäjälaitoksen ydintoimintaan ja sen kanssa tehtävään 
sidosryhmäyhteistyöhön, joka on eri tasoilla ollut toimivaa myös vanhan organisaation 
aikana. 

Esityksen tavoitteet ovat samankaltaisia, joita Syyttäjälaitosta koskevalla, vuonna 2019 
voimaantulleella uudistuksella tavoiteltiin. Näitä ovat tulosohjauksen keventäminen, 
resurssien joustava käyttö, toimintojen keskittäminen ja yhdenmukaisuuden 
vahvistaminen. Syyttäjälaitos katsoo, että ehdotetuilla muutoksilla voidaan näihin 
tavoitteisiin vaikuttaa vastaavasti kuin Syyttäjälaitoksessa on tehty.  

Syyttäjälaitoksen suhteellisen tuoreen organisaatiouudistuksen kokemusten valossa 
voidaan todeta, että sisäisen ohjaus- ja johtamisjärjestelmän uudistuksen toteutus tuottaa 
organisaation hallinnolle huomattavan määrän työtä ja vaatii onnistuakseen ennakoivaa 
muutosjohtamista, vaikka uudistus ei vaikuttaisikaan välittömästi organisaation 
ydintehtäviin ja niistä vastaavan henkilöstön toimenkuviin. Muutosvaiheessa uuden 
organisaatiorakenteen ja sen mukaisten johto- ja vastuusuhteiden muutosten 
omaksuminen vie alussa aikaa ennen kuin tavoitetilaan päästään. Syyttäjälaitos kiinnittää 
huomiota myös siihen, että johtavien virkamiesten ja muiden esimiesten sekä mahdollisten 
muiden uudistuksen edellyttämien henkilövalintojen tekemiselle, organisaation ja 
työnjaon tarkemman tason määrittelylle ja tietojärjestelmien päivittämiselle tulee varata 
sen vaatima aika ja resurssit. Vastuualueiden organisoitumiselle ja suunnittelulle sekä 
viestinnälle on tärkeää varata aikaa, jotta muutos tulee ymmärrettäväksi koko 
henkilöstölle.   

 

Joanna Autiovuori 
Hallintojohtaja 

Asiakirja on allekirjoitettu sähköisesti. Allekirjoituksen oikeellisuus voidaan tarkastaa valtakunnansyyttäjän toimiston 
kirjaamosta.  
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